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SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE

informacje ogólne

Sprzęgła wysokopodatne charakteryzują się:
 ▪ wysoką podatnością skrętną,
 ▪ łagodzeniem przebiegu zmian momentu obrotowego
 ▪ bezobsługowością,
 ▪ tłumieniem drgań i kompensacją odchyłek położenia łączonych czopów,
 ▪ możliwością demontażu elementu elastycznego bez konieczności rozsuwania łączonych 

sprzęgłem czopów (AUK, ASO, ASOT, RAPTOR),
 ▪ możliwością wykonania z sprzęgieł z ogranicznikiem kąta skręcenia (OKS) wydłużającym 

trwałość elementu elastycznego,
 ▪ możliwością pracy z silnikami elektrycznymi i spalinowymi,
 ▪ bardzo wysoką wytrzymałością (ASM),
 ▪ łatwy montaż i demontaż piast z czopów dzięki zastosowaniu tulei zaciskowych (ASOT, 

RAPTOR-E...T).

ZASTOSOWANIE: pompy, dmuchawy, sprężarki, mieszalniki, przenośniki, kruszarki, wenty-
latory, inne maszyny i urządzenia.

MATERIAŁ: stal; wkładka elastyczna: guma, poliuretan, kauczuk naturalny (RAPTOR); tarcze 
i bębny hamulcowe: standardowo stal S355J2 (dopuszczalne inne materiały po uzgodnieniu)

WARUNKI PRACY WKŁADKI ELASTYCZNEJ: praca w zakresie temperatur ASO, ASOT 

SPOSÓB OZNACZENIA (sprzęgła ASO, ASOT, AUK, ASM):

– – – – – – ––/ / wykonanie*nazwa Mn DH×B* LH* d1 l1 d2 l2 odmianawielkość typ

od –50°C do +50°C (od –15°C do +70°C w wykonaniu Ex), ASM od –30°C do +100°C, AUK od –50°C do +50°C, SETT od –30°C do +80°C (chwilowo do +100°C), RAPTOR od –43°C do +105°C.

PRACA W STREFACH ZAGROŻONYCH WYBUCHEM
Sprzęgła w wykonaniu „Ex” (patrz sposób oznaczenia) są przeznaczone do pracy w przestrzeniach zagrożonych wybuchem (grupy: I M2, II 2D, II 2G). Sprzęgła RAPTOR: I M2 c, II 2 GD c 100°C (T5).

SPOSÓB OZNACZENIA (sprzęgła RAPTOR):

––/–– /– d1 l1 d2 l2 liczba tulei*typ i wielkośćRAPTORMn – wykonanie*nazwa –– L

* tylko jeżeli dotyczy
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nazwa np. sprzęgło oponowe
Mn moment nominalny [Nm]
DH×B średnica × szerokość bębna lub tarczy hamulcowej [mm] (tylko odmiany 
 „C”, „D” sprzęgieł ASM; szerokość bębna można w oznaczeniu pomijać jeżeli  
 jest równa szerokości katalogowej)
LH odległość osi symetrii bębna lub tarczy hamulcowej od krawędzi piasty 
 [mm] (tylko odmiany „C”, „D” sprzęgieł ASM)
d1, d2 średnice otworów [mm] (przy sprzęgłach z bębnem lub tarczą hamulcową 
 d1 – strona przekładni ( z wyjątkiem SETT), w przypadku zamawiania sprzę- 
 gła bez otworów pod czopy należy wpisać oznaczenie „0”, w przypadku  
 otworów wstępnych należy napisać oznaczenie „ow” i dopisać średnicę  
 otworu nietolerowanego (np. „ow25”) (przy otworach wstępnych brak 
 wyk. „WD”)
l1, l2 długości otworów w piastach [mm]

L długość całkowita sprzęgła – należy określić w przypadku piast o długościach  
 innych niż nominalne lub w przypadku gdy wymagana długość całkowita „L” 
 jest inna niż wynikająca z wymiarów nominalnych określonych w katalogu
liczba tulei dystansowych – tylko dla typu wydłużonego ES, w przypadku braku 
określenia, standardowo dostarczana jest dwuczłonowa wkładka z dwoma tulejami 
dystansowymi
wielkość np. 070
typ np. ASO
odmiana np. C

wykonanie Ex – do pracy w przestrzeniach zagrożonych wybuchem
 WS… – specjalne (indywidualne uzgodnienia)
 OKS – z ogranicznikiem kąta skręcenia

SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE
informacje ogólne

WYWAŻANIE: Sprzęgła są standardowo wyważane statycznie (jeżeli ze względu na prędkość obrotową wyższą niż maksymalna określona w katalogu nie uzgodniono inaczej). Po uzgodnie-
niu istnieje możliwość wyważania dynamicznego każdego sprzęgła. 

MAKSYMALNE ODCHYŁKI: Podane wartości maksymalnych odchyłek („x” – osiowa, „y” – promieniowa, „α” – kątowa) nie mogą występować jednocześnie.

x

y

l0min

l0max

α

Δl0 = l0max – l0min
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SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE

informacje ogólne

Typ AUK

Wielkość
sprzęgła

001 002 003 004 005 006 007

x 3 3 4 4 5 5 6

y 2,5 2,5 3,0 3,5 3,5 4,5 4,5

α [°] 4

Przy prędkości powyżej 1000 obr./min  do wielkości sprzęgła 006 i powyżej 500 obr./min dla większych od 006 odchyłki promieniowe i kątowe nie powinny przekraczać 50% wartości odchyłek 
podanych w tabeli.

Typ ASM

Wielkość
sprzęgła

001 002 003 004 005 006 007 008 009 010 011 111 012 013

x 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 6,0 6,5 6,5 7,0 7,0 8,0 8,5

y 1,0 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5 5,0 5,0

α [°] 1,0 1,5

Typ SETT

Wielkość
sprzęgła

100 132 200 315

x 3 3 3 4

y 1 1 1 1

α [°] 1

Wielkość sprzęgła RAPTOR Odchyłka kątowa α [°] Odchyłka osiowa x [mm] Odchyłka promieniowa y [mm]

E2 ÷ E10 4°

7,94 4,76
E20 ÷ E50 3°

E60 ÷ E80 2°

E100 ÷ E140 1,5°

Typ ASO, ASOT

Wielkość
sprzęgła

040 050 060 070 080 090 100 110 120 140 160 180 200 220 250

x 1,3 1,7 2,0 2,3 2,6 3,0 3,3 3,7 4,0 4,6 5,3 6,0 6,6 7,3 8,2

y 1,1 1,3 1,6 1,9 2,1 2,4 2,6 2,9 3,2 3,7 4,2 4,8 5,3 5,8 6,6

α [°] 4

Przy prędkości powyżej 1500 obr./min  do wielkości sprzęgła 100, powyżej 1000 obr./min do wielkości 180   i powyżej 500 obr./min dla większych od 180 odchyłki promieniowe i kątowe nie 
powinny przekraczać 50% wartości odchyłek podanych w tabeli.
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SPRZĘGŁA OPONOWE ASO

Moment nominalny Mn

d1, d2 l1, l2 1)

f D D1 A B 3)
Maks. prędk. obrotowa Moment bezwład. 2) Masa 2) Wielkość i typ 

sprzęgławstępny max nomin. nmax I m

Nm mm 1/min kgm2 kg –
24 8 32 30 22 104 42 – – 4500 0,0015 1,8 040 ASO

66 8 38 40 25 133 51 – – 4500 0,0024 2,6 050 ASO

127 10 45 50 33 165 66 – – 4000 0,011 4,5 060 ASO

250 10 50 55 23 187 70 50 15 3600 0,019 7,0 070 ASO

375 10 60 60 25 211 88 54 18 3100 0,038 11,0 080 ASO

500 20 70 70 25 235 100 60 18 3000 0,067 15,9 090 ASO

675 20 80 80 25 254 116 62 18 2600 0,116 22,4 100 ASO

875 20 90 90 25 279 133 62 18 2300 0,175 29,8 110 ASO

1330 20 100 110 29 314 143 67 18 2050 0,298 41,0 120 ASO

2325 30 130 130 32 359 178 73 19 1800 0,557 53,8 140 ASO

3770 30 140 165 30 402 198 78 21 1600 1,07 91,5 160 ASO

6270 30 150 180 46 470 220 94 21 1500 1,92 122 180 ASO

9325 30 150 200 48 508 240 103 21 1300 2,85 146 200 ASO

11 600 30 160 240 55 562 240 118 22 1100 4,78 210 220 ASO

14 675 30 190 250 59 628 280 125 27 1000 8,03 286 250 ASO

Przykład oznaczenia sprzęgła ASO o momencie nominalnym Mn=250 Nm, średnicach otworów 
w piastach d1=38 mm, d2=42 mm, długościach otworów w piastach l1=55 mm, l2=80 mm, wielko-
ści 070: (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło oponowe 250-38/55-42/80-070 ASO
 ▪ w wykonaniu „Ex” – Sprzęgło oponowe 250-38/55-42/80-070 ASO-Ex
 ▪ w wykonaniu „WD” – Sprzęgło oponowe 250-38/55-42/80-070 ASO-WD
 ▪ z otworami wstępnymi – Sprzęgło oponowe 250-ow/55-ow/80-070 ASO

 
Oferujemy również wykonania specjalne uwzględniające indywidualne życzenia zamawiającego.
Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, standardowo wg PN-70/M-85005, z tolerancją Js9.
1) Na życzenie wykonujemy sprzęgła o długościach piast innych niż długości nominalne podane w tablicy.
2) Masę i moment bezwładności wyznaczono dla sprzęgieł z maksymalnymi otworami i nominalnymi długo- 
 ściami piast.
3) Wymiar na jaki trzeba odkręcić śruby dociskające pierścień dociskowy aby była możliwa wymiana opony.

DD
1

D
1

A B

d 2(H
7)

d 1(H
7)

l1 l2ff/2
L=l1+l2+f

wielkość
040-060 ASO

wielkość
070-250 ASO

wkręty dociskowe
tylko w wykonaniu
WD
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tuleja zaciskowa
wewnętrzna TW

tuleja zaciskowa
zewnętrzna TZ

SPRZĘGŁA OPONOWE ASOT
z tulejami zaciskowymi

Moment 
nominalny Mn

Piasta z tuleją TW Piasta z tuleją TZ

f D A B 2) C 3)

Maks. prędk. 
obrotowa

Moment 
bezwład. 1)

Masa 1) Wielkość i typ 
sprzęgła

d1, d2 l1, l2 tuleja
d1, d2 l1, l2 tuleja

min max min max nmax I m

Nm mm 1/min kgm2 kg –
24 10 25 23 1008 10 25 23 1008 22 104 – – 13 4500 0,0015 1,8 040 ASOT

66 14 32 26 1210 14 32 26 1210 25 133 – – 16 4500 0,0024 2,6 050 ASOT

127 14 42 26 1610 14 42 26 1610 33 165 – – 16 4000 0,011 4,5 060 ASOT

250 19 50 33 2012 14 42 26 1610 23 187 50 15 16 3600 0,019 7,0 070 ASOT

375 19 65 45 2517 19 50 33 2012 25 211 54 18 22 3100 0,038 11,0 080 ASOT

500 19 65 45 2517 19 65 45 2517 25 235 60 18 26 3000 0,067 15,9 090 ASOT

675 28 75 52 3020 19 65 45 2517 25 254 62 18 26 2600 0,116 22,4 100 ASOT

875 28 75 52 3020 28 75 52 3020 25 279 62 18 32 2300 0,175 29,8 110 ASOT

1330 38 100 65 3525 28 75 52 3020 29 314 67 18 32 2050 0,298 41,0 120 ASOT

2325 38 100 65 3525 38 100 65 3525 32 359 73 19 38 1800 0,557 53,8 140 ASOT

3770 40 115 76 4030 40 115 76 4030 30 402 78 21 38 1600 1,07 91,5 160 ASOT

6270 65 125 89 4535 65 125 89 4535 46 470 94 21 52 1500 1,92 122 180 ASOT

9325 65 125 89 4535 65 125 89 4535 48 508 103 21 52 1300 2,85 146 200 ASOT

11 600 70 125 102 5040 70 125 102 5040 55 562 118 22 58 1100 4,78 210 220 ASOT

Przykład oznaczenia sprzęgła ASOT o momencie nominalnym Mn=250 Nm, 
z tuleją zaciskową zewnętrzną TZ z otworem d1=38 mm oraz tuleją wewnętrzną 
TW z otworem d2=45 mm, wielkości 070: (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło oponowe 250-38TZ-45TW-070 ASOT
 ▪ układ tulei zaciskowych wewnętrznych i zewnętrznych może być dowolny

Oferujemy również wykonania specjalne uwzględniające indywidualne życzenia 
zamawiającego.
Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, standardowo wg PN-70/M-85005, 
z tolerancją Js9.
1) Masę i moment bezwładności wyznaczono dla sprzęgieł z maksymalnymi otworami 
 i nominalnymi długościami piast.
2) Wymiar na jaki trzeba odkręcić śruby dociskające pierścień dociskowy aby była możli- 
 wa wymiana opony.
3) Długość śrub mocujących tuleje zaciskowe (podane dla tulei w wielkości odpowied- 
 niej dla wykonania TZ).

D

A B

C

d 1 d 2

l1 l2ff/2B

L=l1+l2+f

wielkość
040-060 ASOT

wielkość
070-220 ASOT
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SPRZĘGŁA KABŁĄKOWE AUK

Moment 
nominalny 

Mn

d1, d2 l1, l2 1)

D D1 f

Maks. prędk. 
obrotowa

Moment 
bezwład. 2)

Masa 2) Wielkość i typ 
sprzęgła

max nomin. nmax I m

Nm mm 1/min kgm2 kg –
200 40 60 195 60 5 1500 0,016 6,8 001 AUK

360 48 80 210 70 5 1500 0,028 10,7 002 AUK

500 55 80 260 80 10 1500 0,120 16,2 003 AUK

800 75 110 280 110 10 1500 0,135 25,5 004 AUK

1250 80 140 300 120 10 1250 0,205 37,5 005 AUK

1600 90 140 360 135 15 1000 0,28 47,5 006 AUK

2500 110 170 420 170 20 1000 0,81 85,0 007 AUK

4000 140 210 540 210 20 500 2,20 135 009 AUK

Przykład oznaczenia sprzęgła AUK o momencie nominalnym 
Mn=500 Nm, średnicach otworów w piastach d1=40 mm, d2=45 mm, 
długościach otworów w piastach l1=80 mm, l2=110 mm, wielkości 
003: (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło kabłąkowe 500-40/80-45/110-003 AUK
 ▪ w wykonaniu „Ex” – 

Sprzęgło kabłąkowe 500-40/80-45/110-003 AUK-Ex
 ▪ w wykonaniu „WD” – 

Sprzęgło kabłąkowe 500-40/80-45/110-003 AUK-WD
 ▪ z otworami wstępnymi – 

Sprzęgło kabłąkowe 500-ow/80-ow/110-003 AUK

Oferujemy również wykonania specjalne uwzględniające indywidual-
ne życzenia zamawiającego.
Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, standardowo wg PN-
70/M-85005, z tolerancją Js9.
1) Na życzenie wykonujemy sprzęgła o długościach piast innych niż długości  
 nominalne podane w tablicy.
2) Masę i moment bezwładności wyznaczono dla sprzęgieł z maksymalnymi  
 otworami i nominalnymi długościami piast.

l1 l2f

L=l1+l2+f

d 1(H
7)

d 2(H
7)

D

D
1
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SPRZĘGŁA PRZEPONOWE ASM

Moment 
nominalny

Mn

Odmiana A, B Odmiana C, D

d1

max
d2

max
l1 2)

nomin.
l2 2)

nomin.
f 4) D DH 3) B 3) l0 4)

Wielkość i typ 
sprzęgła

Maks. prędk. 
obrotowa

Moment 
bezwład. 1)

Masa 1)
Maks. prędk. 

obrotowa
Moment 

bezwład. 1)
Masa 1)

nmax I m nmax I m

Nm 1/min kgm2 kg 1/min kgm2 kg mm –
147 3600 0,015 6,8 1500 0,060 12,5 40 35 50 50 20 160 200 80 25 001 ASM

245 3000 0,035 13,5 1500 0,154 19,8 50 45 60 60 45 192 250 100 30 002 ASM

440 2600 0,102 19,8 1500 0,541 42,5 60 55 70 70 45 220 320 120 30 003 ASM

735 2200 0,210 28,5 1500 0,672 50,3 70 65 80 80 55 260 320 120 20 004 ASM

1320 1900 0,465 51,0 1500 1,64 86,0 80 70 110 110 60 298 400 150 0 005 ASM

2260 1600 1,07 95,5 1500 2,23 128,1 100 95 140 140 50 356 400 150 –30 006 ASM

3920 1400 2,10 123,4 1000 4,68 163,4 120 110 170 210 40 406 500 190 –40 007 ASM

Przykład oznaczenia sprzęgła ASM z bębnem hamulcowym o mo- 
mencie nominalnym Mn=440 Nm, średnicy bębna hamulcowego 
DH=320 mm, odległości osi symetrii płaszcza bębna hamulcowego 
LH=100 mm, średnicach otworów w piastach d1=60 mm, d2=50 mm, 
długościach otworów w piastach l1=65 mm, l2=70 mm, wielkości 003, 
w odmianie C: (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło przeponowe 440-320-100-60/65-50/70-003 ASM-C
 ▪ w wykonaniu „Ex” – 

Sprzęgło przeponowe 440-320-100-60/65-50/70-003 ASM-C-Ex
 ▪ z otworami wstępnymi Ø20 – 

Sprzęgło przeponowe 440-320-100-ow20/65-ow20/70-003 ASM-C

Odmiany:
 ▪ A – rozłączne po demontażu przepon gumowych
 ▪ B – rozłączne bez demontażu przepon gumowych
 ▪ C – odmiana „A” z bębnem hamulcowym
 ▪ D – odmiana „B” z bębnem hamulcowym

Ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

odmiana B

odmiana Aodmiana C

odmiana D

LH*

B

B

D
H

D
H

LH*

l1 l2f

L=l1+l2+f

d 1(H
7)

D

d 2(H
7)

* odległości osi symetrii płaszcza bębna hamulcowego od krawędzi piasty
LH – dotyczy wykonania C i D; LH=l1+l0 (l0 – patrz tabela)
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SPRZĘGŁA PRZEPONOWE ASM

Kontunuacja tabeli z poprzedniej strony

Moment 
nominalny

Mn

Odmiana A, B Odmiana C, D

d1

max
d2

max
l1 2)

nomin.
l2 2)

nomin.
f 4) D DH 3) B 3) l0 4)

Wielkość i typ 
sprzęgła

Maks. prędk. 
obrotowa

Moment 
bezwład. 1)

Masa 1)
Maks. prędk. 

obrotowa
Moment 

bezwład. 1)
Masa 1)

nmax I m nmax I m

Nm 1/min kgm2 kg 1/min kgm2 kg mm –
6670 1200 5,05 210,0 1000 16,3 285,2 140 125 210 210 65 490 630 235 –60 008 ASM

8430 1000 9,35 285,2 1000 21,3 362,5 165 150 210 250 55 560 630 235 –60 009 ASM

11 500 1000 9,35 285,2 1000 24,6 406,5 165 150 250 250 80 560 710 265 –80 010 ASM

19 800 800 16,50 335,3 – – – 200 180 250 250 100 670 – – 011 ASM

30 000 700 18,25 360,8 – – – 240 210 250 250 100 790 – – 111 ASM

68 600 600 19,85 392,7 – – – 260 250 250 250 100 910 – – 012 ASM

176 500 500 – – – – – – 320 300 280 100 1110 – – 013 ASM

Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, 
standardowo wg PN-70/M-85005, z tolerancją Js9.
1) Masę i moment bezwładności wyznaczono dla  
 sprzęgieł z maksymalnymi otworami i nominalnymi  
 długościami piast.
2) Na życzenie wykonujemy sprzęgła o długościach  
 piast innych niż długości nominalne podane w tabeli.  
 Wymiar l2 jest jednocześnie wymiarem minimalnym.
3) Na życzenie wykonujemy sprzęgła z innymi bębnami  
 hamulcowymi niż podane w tabeli.
4) Po uzgodnieniu możliwe jest wykonanie sprzęgła 
 z innym wymiarem niż podany w tabeli.

Wykonania specjalne:

z połączeniem kołnierzowym ASM-K z ogranicznikiem kąta skręcenia ASM-OKS

α
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SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE SETT

Przykład oznaczenia sprzęgła SETT o średnicach otworów w piastach d1=70 mm, d2=80 mm, długościach otworów w piastach l1=140 mm, l2=140 mm, długości całkowitej L=390, wielkości 
100:
Sprzęgło wysokopodatne 70/140-80/140-390-100 SETT
 ▪ sprzęgło jest standardowo w wykonaniu „Ex”

SPOSÓB OZNACZENIA:

× –/–––––/–/–nazwa d1 l1 d2 l2 L wykonanie*odmiana* LH* DH* D1* B*wielkość typ

* tylko jeżeli dotyczy danego typu
nazwa sprzęgło wysokopodatne
d1, d2 średnice otworów [mm] (przy sprzęgłach z bębnem lub tarczą  
 hamulcową d2 – strona przekładni), w przypadku zamawiania  
 sprzęgła bez otworów pod czopy należy wpisać oznaczenie „0”, 
 w przypadku otworów wstępnych należy napisać oznaczenie  
 „ow” i dopisać średnicę otworu nietolerowanego (np. „ow25”)  
 (przy otworach wstępnych brak wyk. „WD”)
l1, l2 długości otworów w piastach [mm]
L długość całkowita sprzęgła [mm]
wielkość np. 200
typ SETT
DH×B średnica x szerokość bębna lub tarczy hamulcowej [mm] 
 (tylko odmiany „B”, „C”, „D”)  
 szerokość bębna można w oznaczeniu pomijać jeżeli jest równa  
 szerokości katalogowej)
D1 maksymalna średnica podtoczenia tarczy hamulcowej 
LH odległość osi symetrii bębna lub tarczy hamulcowej od krawędzi  
 piasty [mm] (tylko odmiany „B”, „C”, „D”) 
odmiana np. C
wykonanie WS… – specjalne (indywidualne uzgodnienia)

d 1(F
8)

D

l1

L

l2

d 2(F
8)
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SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE SETT

Moment 
nominalny 

Mn

Moment 
maksymalny 

Mmax

D
d1, d2 l1, l2 1)

L 1)

Moment 
bezwład.

Masa Wielkość i typ 
sprzęgła

max nomin. I m

Nm mm kgm2 kg –
1100 3250 316 80 140 390 0,45 49 100 SETT

1100 3250 316 85 140 390 0,46 52 132 SETT

2300 6900 360 90 140 440 0,68 62 200 SETT

4800 13500 375 100 210 423 2,64 136 315 SETT

Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, standardowo wg PN-70/M-85005, z tolerancją Js9.
1) Na życzenie wykonujemy sprzęgła o długościach piast innych niż długości nominalne podane w tabeli.  
 Wymiar l2 jest jednocześnie wymiarem minimalnym.

odmiana B odmiana C

odmiana D

d 1(F
8)

LH

b

l1

L

l2 d 2(F
8)D D

H

d 1(F
8)

LH

l1

L

B

l2 d 2(F
8)D D
H

d 1(F
8)

l1

LH
b

L

l2 d 2(F
8)D D
1

D
H
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SPRZĘGŁA ELASTYCZNE RAPTOR

Przykład oznaczenia sprzęgła RAPTOR o momencie nominalnym Mn=261 Nm, średnicy otworów w piastach d1=38mm, d2=42 mm, długościach otworów w piastach l1=l2=52 mm, wielkości 
E20, bez tulei dystansowych (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło elastyczne 261-38/52-42/52 – RAPTOR E20

D
1

D
1

D
2

D
2D D

d 1(H
7)

d 1(H
7)

d 2(H
7)

d 2(H
7)

l1 l1fz

fw
fm

fmfw

fzl2
l2

L=l1+l2+f L=l1+l2+f

RAPTOR-E... RAPTOR-E...-T

Typ i 
wielkość 
sprzęgła

Moment 
Mmax

Maks. 
prędk. 

obrotowa
nmax

RAPTOR-E... RAPTOR-E...-T

D2 D
d1, d2 l1, l2

D1

f
Masa 

m1)
Tuleja 

zaciskowa

d1, d2 l1, l2

D1

f
Masa 

m1)max nomin. 4)
nomin.

max nomin.
nomin.

fz fw fm fz fw fm

– Nm 1/min mm – mm mm
E2 22 7500 28 24 42 48 34 41 0,6 – – – – – – – – 47 89

E3 42 7500 34 38 51 33 21 27 1,1 1008 25 22 51 43 43 43 1 59 102

E4 63 7500 42 43 60 33 11 22 1,5 1008 25 22 57 43 43 43 1,3 66 116

E5 105 7500 48 44 71 46 21 33 2,5 1210 32 25 71 56 56 56 2,2 80 137

E10 165 7500 55 48 84 46 14 30 3,4 1610 35 25 84 52 52 52 2,9 93 162

E20 261 6600 60 52 102 60 13 37 5,7 1610 42 25 89 64 64 64 4,2 114 184

E30 413 5800 75 59 117 62 14 38 8,9 2012 50 32 102 65 65 65 6,7 138 210

E40 622 5000 85 64 146 68 14 41 15,2 2517 65 44 118 60 60 60 10,8 168 241

E50 865 4200 90 70 156 86 16 51 23,1 2517 65 44 125 76 76 76 15,9 207 279

E60 1413 3800 105 83 165 87 18 52 32,4 3020 75 51 146 84 84 84 24,3 222 318

E70 2501 3600 120 92 178 95 19 57 37,2 3535 95 89 165 60 60 60 35,2 235 356

E80 4463 2000 155 124 241 127 19 73 76,8 4040 105 102 197 95 95 95 58,5 286 406

E100 9610 2) 1900 171 140 267 95 44 70 114,6 4535 125 89 267 152 89 152 115,2 359 533

E120 19 220 3) 1800 190 152 299 124 57 91 190,2 5040 127 102 299 181 102 181 194,1 448 635

E140 38 438 1500 229 178 381 127 76 102 269,2 7060 180 152 381 178 76 178 323,4 530 762

Oferujemy również wykonania 
specjalne uwzględniające indywi-
dualne życzenia zamawiającego.
Rowki wpustowe wykonujemy 
zgodnie ze zleceniem, standardowo 
wg PN-70/M-85005 z tolerancją Js9.
Sprzęgła są standardowo wykonane 
z wkrętami dociskowymi (dotyczy 
sprzęgieł z otworami „na gotowo”).

1) Masa dla sprzęgła z maks. otwo- 
 rami i nominalnymi długościami  
 piast.
2) Moment dla wykonania z tulejami  
 zaciskowymi równy 9045 Nm.
3) Moment dla wykonania z tulejami  
 zaciskowymi równy 14236 Nm.
4) Istnieje możliwość wykonania  
 piast o długościach innych niż  
 nominalne.
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Przykład oznaczenia sprzęgła RAPTOR o momencie nominalnym Mn=261 Nm, średnicy otworów w piastach d1=38mm, d2=42 mm, długościach otworów w piastach l1=l2=52 mm, wielkości 
E20, z dwoma tulejami dystansowymi (sposób oznaczania patrz strona A5-1):
Sprzęgło elastyczne 261-38/52-42/52 – RAPTOR ES20-2

SPRZĘGŁA ELASTYCZNE RAPTOR

Typ i wielkość 
sprzęgła

Moment 
Mmax

Maks. prędk. 
obrotowa

nmax

RAPTOR-ES...
D1 D2 Dd1, d2 l1, l2 f Masa 

m1)max nomin. 2) min. max
– Nm 1/min mm mm

ES2 22 7500 28 24 89 100 0,8 42 47 89

ES3 42 7500 34 38 89 140 1,7 51 59 102

ES4 63 7500 42 43 89 140 2,3 60 66 116

ES5 105 7500 48 44 89 140 3,5 71 80 137

ES10 165 7500 55 48 89 140 4,7 84 93 162

ES20 261 6600 60 52 89 180 7,9 102 114 184

ES30 413 5800 75 59 89 180 12,2 117 138 210

ES40 622 5000 85 64 100 180 19,8 146 168 241

ES50 865 4200 90 70 100 180 29 156 207 279

ES60 1413 3800 105 83 127 254 43 165 222 318

ES70 2501 3600 120 92 178 254 48,2 178 235 356

ES80 4463 2000 155 124 178 254 94,1 241 286 406

Istnieje możliwość wykonania sprzęgła w innych konfiguracjach niż przedstawione.
Rowki wpustowe wykonujemy zgodnie ze zleceniem, standardowo wg PN-70/M-85005 
z tolerancją Js9.
Sprzęgła są standardowo wykonane z wkrętami dociskowymi (dotyczy sprzęgieł 
z otworami „na gotowo”).

1) Masa dla sprzęgła z maks. otworami, nominalnymi długościami piast oraz z 2 tulejami 
dystansowymi. 
2) Istnieje możliwość wykonania piast o długościach innych niż nominalne.

D
1

D
2 DD

d 1(H
7)

d 2(H
7)

l1 f

f f

l2

L=l1+l2+f

RAPTOR-ES... (z tulejami dystansowymi)
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SPRZĘGŁA ELASTYCZNE RAPTOR

INNE WYKONANIA

RAPTOR-E…-SBH
(z bębnem hamulcowym)

RAPTOR-E…-K
(kołnierzowe)

d 1(H
7)

D
3

d Pd 3

n×
d 4

D

L

l1

d 1(H
7)

d 2(H
7)

D
H D

LH

L

l1 l2

B

d 1(H
7)

d 2(H
7)

D
H D

LH

L

l1 l2

B

d 1(H
7)

d 2(H
7)

D
1 D

ß

D
2

l1 f l2

L=l1+l2+f

RAPTOR-E…-STH
(z tarczą hamulcową)

RAPTOR-E…-OKS
(z ogranicznikiem
kąta skręcenia)
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METALOWE SPRZĘGŁA PODATNE SKRĘTNIE MSPS POLITECHNIKA ŚLĄSKA W GLIWICACH

Wydział Górnictwa i Geologii
Katedra Mechanizacji i Robotyzacji Górnictwa

Zasada działania metalowego sprzęgła podatnego skrętnie polega na tym, że roboczy 
moment obrotowy oddziałuje na stronę czynną sprzęgła bezpośrednio poprzez wał, a na-
stępnie przekazywany jest na tuleję przesuwną za pomocą wielozwojowego mechanizmu 
gwintowego. Wzrastająca wartość momentu powoduje obrót wału względem tulei, a za-
razem i obudowy sprzęgła. Powstająca siła osiowa w mechanizmie gwintowym zapocząt-
kowuje ruch posuwisty tulei wzdłuż osi wału (osi sprzęgła). Ograniczenie ruchu tulei tylko 
do posuwistego zrealizowane jest przez ruchowe połączenie wielowypustowe wykonane 
między tuleją i obudową sprzęgła. Ruch posuwisty tulei przesuwnej powoduje jednocze-
śnie ściskanie, odpowiednio dobranego do założonej charakterystyki sprzęgła, zestaw sprę-
żyn talerzowych. Ściskanie sprężyn powoduje wytworzenie wewnętrznej siły odkształce-
nia sprężystego tego zestawu sprężyn. Siła ta w każdym chwilowym ustalonym położeniu 
tulei przesuwnej równoważy siłę osiową powstającą w mechanizmie gwintowym, która 
jest wynikiem działania zewnętrznego momentu roboczego. Zaistniałą równowagę sił 
w mechanizmie gwintowym sprzęgła, zdefiniowaną chwilowym, ustalonym położeniem 
tulei przesuwnej względem wału i obudowy, definiuje także kąt względnego obrotu czło-
nów sprzęgła – czynnego i biernego, przy którym to kącie następuje „przeniesienie” chwi-

lowej wartości momentu roboczego ze strony czynnej na bierną sprzęgła. Kąt ten może 
dochodzić nawet do kilkuset stopni. Każde chwilowe przeciążenie napędu momentem ro-
boczym powoduje dodatkowe ściskanie elementów sprężystych sprzęgła, a zmniejszenie 
obciążania ich odprężanie. Po całkowitym odciążeniu układu napędowego tuleja przesuw-
na, naciskana przez odprężający się zestaw sprężyny, wraca do położenia początkowego 
ustalonego konstrukcyjnie względem osi wału sprzęgła.

ZASTOSOWANIE:
 ▪ maszyny, których obciążenie ma charakter dynamiczny (np. przenośniki zgrzebłowe, 

kruszarki itp.) zarówno podczas rozruchu jak i podczas pracy ustalonej,
 ▪ maszyny, charakteryzujące się znacznym momentem obrotowym obciążającym układ 

napędowy podczas rozruchu (tzw. „ciężki rozruch”),
 ▪ przy znacznych przeciążeniach układów napędowych

Sprzęgło jest dobierane do parametrów maszyny, w której ma być zastosowane 
i projektowane indywidualnie na podstawie uzgodnień z klientem.
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WAŁY PODATNE SKRĘTNIE WPSPOLITECHNIKA ŚLĄSKA W GLIWICACH

Wydział Górnictwa i Geologii
Katedra Mechanizacji i Robotyzacji Górnictwa

Zasada działania wału podatnego skrętnie polega na tym, że roboczy moment obrotowy 
oddziałuje na część czynną wału, a następnie przekazywany jest na tuleję przesuwną za 
pomocą wielozwojowego mechanizmu gwintowego. Wzrastająca wartość momentu 
powoduje obrót wału względem tulei, a zarazem i obudowy. Powstająca siła osiowa w 
mechanizmie gwintowym zapoczątkowuje ruch posuwisty tulei wzdłuż osi wału. Ogra-
niczenie ruchu tulei tylko do posuwistego zrealizowane jest przez ruchowe połączenie 
wielowypustowe wykonane między tuleją i obudową. Ruch posuwisty tulei przesuwnej 
powoduje jednocześnie ściskanie, odpowiednio dobranego do założonej charakterystyki 
zestawu sprężyn talerzowych. Ściskanie sprężyn powoduje wytworzenie wewnętrznej siły 
odkształcenia sprężystego tego zestawu. Siła ta w każdym chwilowym ustalonym poło-
żeniu tulei przesuwnej równoważy siłę osiową powstającą w mechanizmie gwintowym, 
która jest wynikiem działania zewnętrznego momentu roboczego. Zaistniałą równowagę 

sił w mechanizmie gwintowym, zdefiniowaną chwilowym, ustalonym położeniem tulei 
przesuwnej względem wału i obudowy, definiuje także kąt względnego obrotu członów 
wału podatnego – czynnego i biernego, przy którym to kącie następuje „przeniesienie” 
chwilowej wartości momentu roboczego ze strony czynnej na bierną. Kąt ten może docho-
dzić do 90 stopni. Każde chwilowe przeciążenie napędu momentem roboczym powoduje 
dodatkowe ściskanie elementów sprężystych, a zmniejszenie obciążania ich odprężanie. 
Po całkowitym odciążeniu układu napędowego tuleja przesuwna, naciskana przez odprę-
żający się zestaw sprężyny, wraca do położenia początkowego ustalonego konstrukcyjnie 
względem osi wału podatnego.

Wał jest dobierany do parametrów maszyny, w której ma być zastosowany i projek-
towany indywidualnie na podstawie uzgodnień z klientem
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Na życzenie wykonujemy specjalne odmiany sprzęgieł uwzględniające indywidualne życzenia i wymagania zamawiającego. Wykonania specjalne mogą różnić się wymiarami w stosunku do 
wymiarów katalogowych jak również mogą stanowić nową konstrukcję dostosowaną do potrzeb i konstrukcji maszyny, do której ma być sprzęgło wbudowane. Poniżej przedstawiono kilka 
przykładowych rozwiązań.

ASO-B
Sprzęgło oponowe
z tuleją dystansową

ASO/AMB-WP
Zespół sprzęgła oponowego
i membranowego z łożyskowanym
jednostronnie wałem pośrednim

ASO-SBH
Sprzęgło oponowe
z bębnem hamulcowym

AUK-SBH
Sprzęgło kabłąkowe
z bębnem hamulcowym

SPRZĘGŁA WYSOKOPODATNE
wykonania specjalne
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